
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 032/2021 – 24 de Fevereiro de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MIKAEL LEANDRO DUARTE DE LIMA TOLENTINO 1203086 HUMV NÃO HÁ 23007.00012836/2020-77 INDEFERIDO 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

XAVIER GILLES VATIN 1554001 CAHL 17/02/2021 23007.00003283/2021-82 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

XAVIER GILLES VATIN 1554001 CAHL 03/12/2020 23007.00003283/2021-82 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

HEBER LIMA DE FREITAS 2260245 NUGCONT 04/02/2021 23007.00002275/2021-41 DEFERIDO 

LANNA CECILIA LIMA DE OLIVEIRA 3212169 CFP 12/02/2021 23007.00003154/2021-73 DEFERIDO 

ROSEANO FRANCISCO BESERRA 3212175 SECADCIMAM 17/02/2020 23007.00003444/2021-03 DEFERIDO 

XAVIER GILLES VATIN 1554001 CAHL 17/02/2021 23007.00003283/2021-82 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA CASAMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JÉSSICA SOUZA RIBEIRO 1160095 CETENS 16/02/2021 A 23/02/2021 23007.00003237/2021-63 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 032/2021 – 24 de Fevereiro de 2021 
 

2/2 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

MIRELLA PRAZERES RODRIGUES 1644090 NUPAG 17 a 26/02/2021 
Coordenador de Administração de Pes-

soal da PROGEP, código CD -0004. 
23007.00003659/2021-18 DEFERIDO 

 
 

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 184, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fulcro nos artigos 143 a 153 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Revogar as Portarias n° 40/2020 e n° 1.240/2020; 
 
Art. 2° - Reconduzir a comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta pelas servidoras Soraia Barreto Aguiar Fonteles, matrícula SIAPE n° 1528192; Railda Gonçalves de Jesus, matrí-
cula SIAPE nº 1049854; e Acidailza Fernandes Mascarenhas, matrícula SIAPE nº 1753216; para, sob a presidência da primeira, concluir a apuração de possível responsabilidade do servidor (a) 
CPF nº011***845-97, em relação aos fatos narrados no documento n° 23007.009067/2018-82. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
 
 
 


